ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
  22 мая 2023 года №   67/1

                п.Навля

О проведении единого государственного

экзамена и выпускного государственного

экзамена на этапе государственной итоговой

аттестации выпускников, освоивших

образовательные программы среднего общего

образования в 2023 году

           В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказом

Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.11.2022 г. № 989/1143 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена

по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания,

используемых при его проведении в 2023 году», приказом Министерства

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 16.11.2022 г. № 991/1145 "Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания,

используемых при его проведении в 2023 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Государственную итоговую аттестацию обучающихся по

образовательным программам среднего общего образования провести в форме

единого государственного экзамена (далее ЕГЭ) и в форме государственного

выпускного экзамена (далее ГВЭ).

 1.1. К государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования допустить обучающихся, не имеющих

академической задолженности, в том числе за итоговое сочинение (изложение), и

в полном объеме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный план

(имеющих годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за

каждый год обучения по образовательной программе среднего общего

образования не ниже удовлетворительных).

1.2. Для обучающихся по образовательным программам среднего общего

образования,  в том числе для обучающихся, освоивших образовательную

программу среднего общего образования в форме самообразования или семейного

образования, либо обучавшихся по не имеющей государственной аккредитации

образовательной программе среднего общего образования и прошедших экстерном

ГИА, в том числе для выпускников прошлых лет, лиц, обучавшихся по

образовательным программам среднего профессионального образования, а также

для обучающихся, получивших среднее общее образование в иностранных

образовательных организациях, государственную итоговую аттестацию провести в

следующие сроки:

1.1.2.Для лиц, указанных в пункте 6, 10 и 13 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №

190/1512, за исключением выпускников прошлых лет:

26 мая (пт) География, литература, химия

29 мая (пн) Русский язык

1июня (чт) Математика П., Математика Б.

5 июня (пн) История, физика

8 июня (чт) Обществознание

13 июня (вт) Иностранные языки (п), биология

16 – 17 июня (пт,сб.) Иностранные языки У

19 – 20 июня (пн,вт) Информатика и ИКТ

            В случае совпадения сроков проведения ЕГЭ по отдельным

общеобразовательным предметам в основные сроки участников ЕГЭ допустить к

сдаче ЕГЭ по соответствующим учебным предметам в резервные сроки.

1.3. Для лиц, указанных в пунктах 45, 51 и 47 Порядка проведения ГИА

провести в сроки согласно п.1.3 и 1.4 приказа Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 г. №

989/1143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня

средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2023 году»

ГИА (ГВЭ и ЕГЭ) по всем учебным предметам на территории Навлинского

района начать в 10.00 по местному времени.

2. Директору МБОУ «Навлинская СОШ № 2» Малахову А.В.

2.1.Спланировать порядок работы школы накануне и в день проведения ГВЭ

и ЕГЭ следующим образом:

25 мая до 17 час. 30 мин. и 26 мая с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

25 мая с 17 час. 30 мин. и 26 мая до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ,

     28 мая до 17 час. 30 мин. и 29 мая с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

28 мая с 17 час. 30 мин. и 29 мая до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ,

31мая до17 час. 30 мин. и 01 июня с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

31 мая с 17 час. 30 мин. и 01 июня до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ,

04 июня до 17 час.30 мин. и 05 июня с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

04 июня с 17 час.30 мин.  и 05 июня до 17час.00 мин - в режиме ППЭ,

07 июня до 17 час. 30 мин.  и 08 июня с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

07 июня с 17 30 мин. и 08 июня до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ,

12 июня до 17 час. 30 мин.  и 13 июня с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

12 июня с 17 30 мин. и 13 июня до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ,

15 июня до 17 час. 30 мин. и 16 июня с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

15 июня с 17 час. 30 мин. и 16 июня до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ,

18 июня до 17 час. 30 мин. и 19 июня с 17 час.00 мин. - в обычном режиме,

18 июня с 17 час. 30 мин.  и 19 июня до 17 час.00 мин. - в режиме ППЭ.

      2.3 Обеспечить пожарную и антитеррористическую безопасность,

соблюдение требований САНиПин.

         2.4. Обеспечить подготовку общеобразовательного учреждения к работе в

режиме ППЭ в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №

190/1512 «Об  утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

методическим письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки(Рособрнадзор) (Приложение № 2 к письму Рособрнадзора от 1 февраля 2023 г. №

04-31, в редакции письма Рособрнадзора от 17 апреля 2023 г. № 04-103) «Методические

рекомендации по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования в форме единого

государственного экзамена в 2023 году» и «Методические рекомендации

по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования по всем учебным предметам в форме

государственного выпускного экзамена (письменная форма)» к 17час. 30 мин.

накануне каждого экзамена.

          2.5. Спланировать занятость педагогических работников и обучающихся 26

мая, 29 мая 2023 года.

           2.6. Руководителю ППЭ Гаридовой Ж.А. и руководителю МБОУ

«Навлинская СОШ №2» Малахову А.В. составить Акт готовности ППЭ накануне

каждого экзамена.

   3.Руководителю ППЭ № 78 Гаридовой Ж.А.:

   3.1. Обеспечить работу ППЭ в соответствии с приказом Министерства

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 07.11.2018 № 190/1512 «Об  утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», Приложение № 2 к письму Рособрнадзора от 1 февраля 2023 г. № 04-31, в

редакции письма Рособрнадзора от 17 апреля 2023 г. № 04-103».

  4.Руководителям общеобразовательных организаций:

        4.1. Обеспечить своевременную доставку выпускников к ППЭ в соответствии

со схемой проведения единого государственного экзамена и выпускного

государственного экзамена, приказом Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.11.2022 г. №

989/1143 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения

единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня

средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2023 году»,

приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 16.11.2022 г. № 991/1145 "Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и

воспитания, используемых при его проведении в 2023 году"маршрутами доставки,

утвержденными приказом по отделу образования администрации Навлинского

района от 19.05.2023 г. № 66. Приложение 1).

           4.2.Перевозку и доставку выпускников осуществлять в соответствии с

правилами перевозки обучающихся.

4.3.Назначить ответственных за доставку и идентификацию личности

выпускников, участвующих в едином государственном экзамене.

           5. Руководителям», МБОУ «Навлинская СОШ № 2», МБОУ«Гимназия №

1 п. Навля», МБОУ «Щегловская СОШ», МБОУ «Клюковенская СОШ», МБОУ

«Алтуховская СОШ», МБОУ «Пролысовская СОШ», МБОУ «Ревенская СОШ»,

МБОУ Чичковская СОШ и МБОУ «Навлинская ООШ» (Малахову А.В., Изотовой

С.А., Машуровой Г.В., Михайловой И.А., Свистуновой Л.П., Гладковой Т.Н.,

Василевской Л.И., Кукликову И.Ф. и Шакиной Е.Н.):

5.1.Направить для работы в качестве организаторов ППЭ работников

учреждений в соответствии с приказом департамента образования и науки

Брянской области от 18.05.2023г. № 842 «Об утверждении состава работников

ППЭ в период проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Брянской области в 2023 году».

6. Руководителям МБОУ «Ревенская СОШ» (Василевской Л.И.), МБОУ

«Пролысовская СОШ» (Гладковой Т.Н.) и МБОУ «Щегловская СОШ»(Куликову

И.Ф.):

6.1. Направить автобусы для подвоза выпускников XI классов, участников ЕГЭ,

к ППЭ в соответствии со схемой доставки, утвержденной приказом отдела

образования администрации Навлинского района от 19.05.2023 г. № 66.

Приложение 1

     7.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.начальника ОО

Калинченкову О.Н.

Заместитель главы администрации

района –начальник отдела образования  администрации

Навлинского района                                                                                   Т.Л.Малахова